
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA
                                   

Area: POLITICHE DI MERCATO ED ORGANIZZAZIONE DELLE FILIERE PROGETTAZIONE INTEGRATA
                                      

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  15643  del  27/09/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore ROSELLI MARIAINCORONATA _____________________________

Responsabile del procedimento ROSELLI MARIAINCORONATA _____________________________

Responsabile dell' Area E. MARTINI _____________________________

Direttore Regionale M. LASAGNA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio. Misura 9 "Costituzione di associazioni e organizzazioni di
produttori" art. 27 del Regolamento (UE) N. 1305/2013 – Sottomisura 9.1 "Avviamento di gruppi e organizzazioni di
produttori nel settore agricolo/forestale" – Trasmissione domande di pagamento ad ADA di Viterbo competente ed
approvazione format verbale istruttorio.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G12087 28/09/2018



 

Oggetto: Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio. Misura 9 "Costituzione di 

associazioni e organizzazioni di produttori" art. 27 del Regolamento (UE) N. 1305/2013 – Sottomisura 9.1 

"Avviamento di gruppi e organizzazioni di produttori nel settore agricolo/forestale" – Trasmissione 

domande di pagamento ad ADA di Viterbo competente ed approvazione format verbale istruttorio. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA 

FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA 

 

SU PROPOSTA DELL’AREA POLITICHE DI MERCATO ED ORGANIZZAZIONE DELLE 

FILIERE. PROGETTAZIONE INTEGRATA 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge regionale 20 novembre 2001 n. 25 recante norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente: “Disciplina del Sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 avente ad oggetto “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge 241/1990 e successive mm. e ii. concernente nuove norme sul procedimento 

amministrativo; 

 

VISTO il Programma di sviluppo rurale del Lazio (PSR) per il periodo di programmazione 2014-2020 

approvato dalla Commissione Europea in prima istanza con decisione C(2015) 8079 del 17/11/2015 e 

successivamente riapprovato per modifiche non strategiche, preventivamente esaminate con parere 

favorevole del Comitato di sorveglianza, con le decisioni della Commissione C(2016) 8990 del 21/12/2016, 

C(2017) 1264 del 16/02/2017, C(2017) 5634 del 4/08/2017 e C(2017) 8427 del 11/12/2017;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 657 del 25 novembre 2015 avente per oggetto 

“Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Presa d'atto della Decisione della Commissione Europea n. 

C(2015)8079 del 17 novembre 2015”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 147 del 05/04/2016 con la quale sono state approvate le 

linee di indirizzo per la gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 e disposizioni attuative 

generali; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 19/04/2017, n. 187 concernente “Regolamento (UE) n. 

1305/2013 - Linee di indirizzo per la gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 e disposizioni 

attuative generali. Modifica della D.G.R. n. 147 del 5 aprile 2016”; 

VISTA la Determinazione n. G01542 del 12/02/2014, concernente “Reg. (UE) n.1305/2013 – 

Programmazione dello Sviluppo Rurale 2014-2020 del Lazio. Attività di consultazione del Partenariato. 

Approvazione dei documenti “Analisi del contesto e identificazione dei fabbisogni”, “Azioni da adottare 

per il coinvolgimento del partenariato”, “Consultazione online del partenariato”; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G11470 del 10/10/2016, con la quale è stato conferito l’incarico di 

Responsabile di Misura/Sotto-misura/Tipologia di operazione; 

VISTA la Determinazione n. G03484 del 20/03/2017 recante per oggetto Programma di Sviluppo Rurale 

(PSR) 2014/2020 del Lazio. Regolamento (UE) n. 1305/2013. Misura 9 "Costituzione di associazioni e 

organizzazioni di produttori" art. 27 del Regolamento (UE) N. 1305/2013 – Sottomisura 9.1 "Avviamento 



 

di gruppi e organizzazioni di produttori nel settore agricolo / forestale" – Approvazione bando pubblico; 

 

VISTA la determinazione n. G07633 del 30/05/2017 recante per oggetto Programma di Sviluppo Rurale 

(PSR) 2014/2020 del Lazio. Misura 9 "Costituzione di associazioni e organizzazioni di produttori" art. 

27 del Regolamento (UE) N. 1305/2013 – Sottomisura 9.1 "Avviamento di gruppi e organizzazioni di 

produttori nel settore agricolo/forestale" – Determinazione n. G03484 del 20/03/2017 – Proroga del 

termine per la presentazione delle domande di sostegno al 15 giugno 2017; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale N. G09164 del 30/06/2017 recante per oggetto Programma di 

Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio. Misura 9 "Costituzione di associazioni e organizzazioni di 

produttori" art. 27 del Regolamento (UE) N. 1305/2013 – Sottomisura 9.1 "Avviamento di gruppi e 

organizzazioni di produttori nel settore agricolo/forestale" –- Presa d'atto delle domande di sostegno 

presentate ai sensi del bando pubblico di cui alla Determinazione n. G03484 del 20/03/2017, così come 

modificata dalla Determinazione n. G07633 del 30/05/2017. Approvazione dell'elenco Regionale; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G09688 del/11/07/2017 recante per oggetto Programma 

di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio. Misura 9 "Costituzione di associazioni e 

organizzazioni di produttori" art. 27 del Regolamento (UE) N. 1305/2013 – Sottomisura 9.1 

"Avviamento di gruppi e organizzazioni di produttori nel settore agricolo/forestale" – Diniego 

dell'istanza presentata da C.O.P.A.C. CONSORZIO ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI AGRICOLI 

DEL CENTRO ITALIA SOC. CONSORTILE A.R.L. – CUAA 02251890568 per l'inserimento nelle 

"Liste di perfezionamento"; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G10164 del 19/07/2017 concernente “Programma di 

Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio. Misura 9 "Costituzione di associazioni e 

organizzazioni di produttori" art. 27 del Regolamento (UE) N. 1305/2013 – Sottomisura 9.1 

"Avviamento di gruppi e organizzazioni di produttori nel settore agricolo/forestale" – Trasmissione 

domande di sostegno ad ADA di Viterbo competente ed approvazione format verbale istruttorio ; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G00245 dell’11/01/2018 con la quale è stato approvato 

l’elenco regionale delle domande ammesse a finanziamento, relative al bando pubblico ap provato 

con la determinazione dirigenziale n. G03484 del 20/03/2017 afferente alla sottomisura 9.1; 

 

CONSIDERATO che al 30/09/2018, data definita dall’avviso pubblico della sottomisura 9.1 quale 

termine per la presentazione delle domande di pagamento della prima rata annuale, risultavano 

presentate (rilasciate informaticamente) le seguenti domande di pagamento di competenza 

dell’Area Decentrata Agricoltura di Viterbo, in base alla residenza legale del beneficiario:  

 

CUAA DENOMINAZIONE 
NUMERO 

DOMANDA 

DATA 

PRESENTAZIONE 

DOMANDA 

01371800564 
COOPERATIVA CENTRO AGR. ALTO 

VITERBESE SOC. COOP. A.R.L. 
84270098498 27/09/2018 

00242210565 
DOGANELLA - SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA 
84270073004 30/07/2018 

 

VISTO il format del verbale istruttorio allegato alla presente determinazione e di essa facente parte 

integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO necessario, al fine di avviare l’istruttoria delle domande di pagamento per la 

sottomisura 9.1: 

 approvare il seguente elenco delle domande di pagamento presentate entro il termine del 

30/09/2018, così come stabilito dall’avviso pubblico della  sottomisura 9.1 (determinazione 

dirigenziale n. G03484 del 20/03/2017):  

 



 

CUAA DENOMINAZIONE 
NUMERO 

DOMANDA 

DATA 

PRESENTAZIONE 

DOMANDA 

01371800564 
COOPERATIVA CENTRO AGR. ALTO 

VITERBESE SOC. COOP. A.R.L. 
84270098498 27/09/2018 

00242210565 
DOGANELLA - SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA 
84270073004 30/07/2018 

 

 trasmettere all’ ADA di Viterbo competente il suddetto elenco delle domande presentate; 

 approvare il format di verbale istruttorio, allegato alla presente determinazione e di essa 

facente parte integrante e sostanziale, che sarà successivamente inoltrato alle ADA per la 

compilazione anche in formato Excel; 

 

DETERMINA 

 

in conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento di: 

 approvare il seguente elenco delle domande di pagamento presentate  entro il termine del 

30/09/2018, così come stabilito dall’avviso pubblico della sottomisura 9.1 (determinazione 

dirigenziale n. G03484 del 20/03/2017):  

 

CUAA DENOMINAZIONE 
NUMERO 

DOMANDA 

DATA 

PRESENTAZIONE 

DOMANDA 

01371800564 
COOPERATIVA CENTRO AGR. ALTO 

VITERBESE SOC. COOP. A.R.L. 
84270098498 27/09/2018 

00242210565 
DOGANELLA - SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA 
84270073004 30/07/2018 

 

 trasmettere all’ ADA di Viterbo competente il suddetto elenco delle domande presentate; 

 approvare il format di verbale istruttorio, allegato alla presente determinazione e di essa 

facente parte integrante e sostanziale, che sarà successivamente inoltrato alle ADA per la 

compilazione anche in formato Excel. 

 

Non ricorrono le condizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

Il Direttore Regionale  

Dott. Ing. Mauro Lasagna 




